
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

 Zápis č. 4 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  
konaného dne 23.2.2023 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 18:00 hod. 

 

 

Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK (místostarosta), Ing. Antonín BERNARD, Ing. Kamila 
PANTOFLÍČKOVÁ, Martin STIBŮREK, Michal BÍLEK, Helena BOHATOVÁ 

Nepřítomní zastupitelé:  

 

Navrhovaný program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4. Přijetí finančního daru od Digitisk, s.r.o. 
5. Žádost o poskytnutí finanční podpory ČMMJ, OMS Benešov 

6. Žádost o finanční dar Archa ZŠ a MŠ Petroupim 

7. Zřízení věcného břemene na pozemku 949/1 pro ČEZ Distribuce 

8. Rozhodnutí o žádostech na změnu č. 1 územního plánu Přestavlky u Čerčan 

9. Záměr pronájmu části pozemků parc.č. 944/1 a 440/2 

10. Revokace usnesení č. 38/6/22 

11. Koupě pozemku parc.č. 1316/5 v k.ú. Čerčany 

12. Oprava usnesení č. 39/5/22 - Směna částí poz. parc.č. 949/1 a 964/7 za část poz. parc.č. 79/1 

13. Koupě pozemku parc.č. 964/8 

14. Koupě části pozemku parc.č. 944/9 

15. Zřízení živnostenského listu pro zprostředkování obchodu a služeb 

16. Kupní smlouva o dodávkách tisku 

17. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

18. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
19. Diskuse, jiné 

20. Závěr 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan (dále také jako „Zastupitelstvo obce“ nebo zkr. „ZO“) 

bylo zahájeno v 18:08 hodin starostou obce Janem Mikulandou (dále také jako „předsedající“), který 
přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna.  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 2 (celkem 11) 

 

Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo obce bylo 

usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pro zasedání zastupitelstva dne 23.2.2023 

I. URČUJE zapisovatele Ing. Radka Nováka. 
II. VOLÍ ověřovatele zápisu Ing. Kamilu Pantoflíčkovou a Helenu Bohatovou. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 4/1/23 bylo přijato.  
 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1). 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE navržený program zasedání dne 23.2.2023. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/2/23 bylo přijato. 
 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Ing. Antonín Bernard informoval o plnění usnesení z předchozích zasedání 
zastupitelstva obce.   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 3 ze dne 28.12.2022 projednalo následující body: 

3/1 - ZO URČILO zapisovatele a ZVOLILO ověřovatele.  

3/2 - ZO SCHVÁLILO program zasedání.  

3/3 - ZO PROVEDLO kontrolu plnění usnesení a VZALO NA VĚDOMÍ zápis č.2. 

3/4 - ZO SCHVÁLILO rozpočet obce na rok 2023. 

3/5 - ZO SCHVÁLILO střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024-2026. 

3/6 - ZO SCHVÁLILO rozpočet MŠ na rok 2023. 

3/7 - ZO SCHVÁLILO střednědobý výhled rozpočtu MŠ na roky 2024-2026. 

Schválené rozpočty obce a MŠ stejně tak střednědobé výhledy byly zveřejněny na stránkách obce. 

3/8 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí mimořádné odměny Ing. Kamile Pantoflíčkové a Heleně Bohatové. 

Mimořádné odměny byly jmenovaným vyplaceny. 

3/9 - ZO SCHVÁLILO rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2022. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 3 (celkem 11) 

 

Rozpočtové opatření bylo zveřejněno na stránkách obce. 

3/10 - ZO STANOVILO výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle novelizace nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 

Stanovená výše odměn je vyplácena od měsíce ledna 2023. 

3/11 - ZO NESCHVÁLILO poskytnutí podpory projektu Sociálního auta společnosti KOMPAKT spol. s r.o. 

zakoupením reklamní plochy na osobním automobilu v částce 3 300 Kč bez DPH. 

Žadatel byl vyrozuměn. 

3/12 - ZO NESCHVÁLILO poskytnutí finančního příspěvku organizaci Ochrana fauny České republiky 

o.p.s. částkou 3000 Kč. 

Žadatel byl vyrozuměn. 

3/13 - ZO NESCHVÁLILO poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
společnosti RUAH o.p.s. ve výši 20 750 Kč jako příspěvek na poskytování sociální práce v roce 2023. 

            - ZO SCHVÁLILO poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce společnosti 
RUAH o.p.s. ve výši 5000 Kč jako příspěvek na poskytování sociální práce v roce 2023. 

Smlouva byla uzavřena. 

Ze strany zastupitelů ani ověřovatelů nebyly vzneseny žádné námitky proti zápisu č. 3 ani proti plnění 
úkolů vyplývajících z přijatých usnesení.  

Zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ zápis č.3 ze zasedání dne 28.12.2022. 

4. Přijetí finančního daru od Digitisk, s.r.o. 

Jedná se o finanční dar ve výši 30 000 Kč na nákup vybavení krizového bytu v nemovitosti ve vlastnictví 
obce od společnosti Digitisk, s.r.o.  

Starosta obce jménem zastupitelů za poskytnutý dar poděkoval uvedené společnosti a jejímu jednateli 
panu Ing. Petru Zíkovi. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE přijetí finančního daru na nákup vybavení krizového bytu v nemovitosti ve vlastnictví 
obce od společnosti Digitisk, s.r.o., IČ: 28235576, ve výši 30 000 Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem darovací smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/4/23 bylo přijato. 
 

5. Žádost o poskytnutí finanční podpory ČMMJ, OMS Benešov 

Českomoravská myslivecká jednota, Okresní myslivecký spolek Benešov žádá obec Přestavlky o finanční 
podporu 5000 Kč na propagaci, osvětu a pořadatelství akce Memoriál Richarda Knolla. Jedná se o 
celonárodní vrcholovou soutěž ohařů. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 4 (celkem 11) 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu obce organizaci ČMMJ, z.s. IČO: 
67777015, ve výši 5 000 Kč jako podporu akce Memoriál Richarda Knolla. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o dotaci. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 0, proti: 7 (všichni přít.), zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení nebylo přijato. 
 

6. Žádost o finanční dar Archa ZŠ a MŠ Petroupim 

ARCHA ZŠ a MŠ při Církvi československé husitské žádá obec Přestavlky o finanční podporu na provoz 
školy. Tuto školu v minulosti navštěvovalo několik dětí z naší obce, aktuálně jsou 4 z toho 2 se zvláštními 
potřebami. 

Navrhuji podpořit v podobné výši jako příspěvek na zlepšení podmínek vyučování v ZŠ Čerčany, kde 
platíme 3765 Kč na žáka.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu obce organizaci ARCHA ZŠ a MŠ 
při Církvi československé husitské, IČO: 67777015, ve výši 15 060 Kč jako finanční podporu na 
provoz školy. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o dotaci. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/6/23 bylo přijato. 
 

7. Zřízení věcného břemene na pozemku 949/1 pro ČEZ Distribuce 

Jedná se o zřízení věcného břemene na pozemku v majetku obce parc.č. 949/1, v k.ú. Přestavlky u Čerčan 

pro kabelové vedení NN distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. Skutečná poloha a rozsah omezení 
dotčených pozemků věcným břemenem bude zaměřena po realizaci stavby.  Předpokládaný rozsah 
omezení dotčených pozemků činí 51 m2 / 85 bm. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu ve 
výši 13 678,-Kč.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE zřízení věcného břemene na pozemku v majetku obce parc.č. parc.č. 949/1, v k.ú. 
Přestavlky u Čerčan – služebnosti pro kabelové vedení NN distrib. soustavy ČEZ Distribuce, a.s.  

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě a dalším 
následným jednáním v této věci.  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 5 (celkem 11) 

 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/7/23 bylo přijato. 
 

8. Rozhodnutí o žádostech na změnu č. 1 územního plánu Přestavlky u Čerčan 

Zastupitelstvo na svém zasedání dne 23.11.2022 rozhodlo o pořízení zprávy o uplatňování územního 
plánu Přestavlky u Čerčan. Na tomto zasedání se jednalo o vypořádání doručených žádostí na změnu 
územního plánu od navrhovatelů. Oprávněná osoba zajistila vypracování stanovisek v souladu s § 46 
stavebního zákona a zastupitelstvo o nich rozhodne. 

Člen zastupitelstva Ing. Antonín Bernard oznámil osobní vztah k projednávané věci dle zákona o střetu 
zájmů a sdělil, že se zdrží hlasování. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. ROZHODLO o jednotlivých žádostech na změnu č. 1 územního plánu Přestavlky u Čerčan: 

a. NESOUHLASÍ s pořízením změny územního plánu podle návrhu předloženého 

navrhovatelem a nedoporučeného pořizovatelem:  
•  ze dne 27.9.2022 

•  ze dne 31.10.2022 

•  ze dne 7.5.2020 

•  ze dne 4.11.2022 (rozšíření zastavitelného území), 
b. SOUHLASÍ s pořízením změny územního plánu podle návrhu předloženého 

navrhovatelem, doporučení pořizovatelem a dalšího upřesnění dle požadavku 
zastupitelstva obce: 

•  ze dne 25.5.2022, s doplněním dne 22.11.2022  
•  ze dne 2.11.2022, č.j. 314/22   

•  ze dne 2.11.2022,  č.j. 315/22 

•  ze dne 9.11.2022 

•  ze dne 23.1.2023; 

II. ROZHODLO pořídit zprávu o uplatňování územního plánu Přestavlky u Čerčan jejíž součástí 
budou pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 na základě výsledků vyhodnocení jednotlivých 
návrhů dle bodu I., části b) tohoto usnesení a dalších požadavků uplatněných ze strany 

navrhovatelů doručených do 31.3.2023 a požadavků ze strany obce; 

III. PODMIŇUJE pořízení změny č. 1 částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a, odst. 2 písm. 
f) stavebního zákona od navrhovatelů uvedených v bodě I., části b), na jejichž návrhy a z jejichž 
výhradní potřeby bude změna pořizována. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 (Mikulanda, Novák, Pantoflíčková, Stibůrek, Bílek, Bohatová), proti: 0,  

                  zdržel se: 1 (Bernard), nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/8/23 bylo přijato. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 6 (celkem 11) 

 

9. Záměr pronájmu části pozemků parc.č. 944/1 a 440/2 

Jedná se o pronájem částí pozemků par.č. 944/1 a parc.č. 440/2 o výměře cca 130 m2, vše v k.ú. 
Přestavlky u Čerčan a v majetku obce.  Jde o plochu vedle zahrady u RD č.p. 85 vymezenou dvěma 
rohovými hraničními body pozemků parc.č. 440/10 a parc.č. 944/11. Původní nájemní smlouva pozbyla 
platnosti. 

Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu na dobu určitou, a to do konce roku, kdy končí i volební 
období, tj. 31.12.2026 a stanovit minimální cenu za pronájem 2000 Kč ročně (původně bylo 1500 Kč).  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE záměr pronájmu částí pozemků v majetku obce parc.č. 944/1 a 440/2. Jedná se o 
plochu vymezenou dvěma rohovými hraničními body pozemků parc.č. 440/10 a parc.č. 944/11 o 
celkové výměře cca 130 m2. Doba pronájmu se určuje na tři roky a minimální cena za roční 
pronájem je 2000 Kč s povinností údržby pozemků budoucím nájemcem 

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnění záměru na úřední desce a internetových 
stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/9/23 bylo přijato. 
 

10. Revokace usnesení č. 38/6/22 

Důvodem navržené revokace je změna kupovaného pozemku v k.ú. Čerčany. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce REVOKUJE usnesení č. 38/6/22 - Koupě pozemku parc.č. 1316/4 v k.ú. Čerčany ze 
zasedání zastupitelstva dne 31.8.2022. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/10/23 bylo přijato. 
 

11. Koupě pozemku parc.č. 1316/5 v k.ú. Čerčany 

Jde o pozemek v k.ú. Čerčany určený pro vybudování čerpací stanice pro přivedení pitné vody do obce 
Přestavlky u Čerčan části Borka. S obcí Čerčany byla domluvena kupní cena ve výši 1.000 Kč/m2, tedy při 
výměře 264 m2 činí kupní cena 264.000, - Kč.  

Čerpací stanici se plánuje vybudovat za podmínek územního plánu obce Čerčany, za podmínek 
stanovených v rámci povolení stavby příslušným stavebním úřadem, a to nejpozději do 10 let od uzavření 
této kupní smlouvy. Po uplynutí této lhůty může dle smlouvy obec Čerčany požádat o vrácení 
nemovitosti za původní kupní cenu. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 7 (celkem 11) 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE koupi pozemku parc.č.1316/5 o výměře 264 m2, trvalý travní porost, v k.ú. Čerčany, 
který vznikne oddělením od pozemku parc.č. 1316/2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2027-186/2022 zhotovitele Jaroslav Hácha – GEDEX, od obce Čerčany, IČ 00231584, 
za smluvenou kupní cenu ve výši 264.000, - Kč. Poplatek spojený s podáním návrhu na vklad 
vlastnického práva u katastrálního úřadu zaplatí obec Přestavlky. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem budoucí kupní smlouvy a provedením 
veškerých kroků vedoucích k převzetí nemovitosti do vlastnictví obce Přestavlky u Čerčan. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/11/23 bylo přijato. 
 

12. Oprava usnesení č. 39/5/22 - Směna částí poz. parc.č. 949/1 a 964/7 za část 
poz. parc.č. 79/1 

Jde jen o opravu výměr u směňovaných pozemků dle skutečného zaměření a odsouhlasení vlastníky. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE opravu usnesení č. 39/5/22 ze zasedání zastupitelstva dne 22.9.2022 takto: 

a. V článku I odst. 1 za „parc.č. 964/10“ změnit „o výměře 62 m2“ na „o výměře 60 m2“ 

b. V článku I odst. 2 za „parc.č. 79/3“ změnit „o výměře 17 m2“ na „o výměře 22 m2“ 

c. V článku I odst. 3 změnit „v částce 39 255 Kč“ na „v částce 37 399 Kč“ 

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi provedení změny ve směnné smlouvě a v zápisu 
č. 39/2022. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/12/23 bylo přijato. 
 

13. Koupě pozemku parc.č. 964/8  

Jak již bylo několikrát zmíněno, je v zájmu obce vypořádat pozemky pod místními komunikacemi z 
důvodu vedení inženýrských sítí a pro jakékoli čerpání dotací.  

Jedná se o koupi pozemku pod místní komunikací parc.č. 964/8 v k.ú. Přestavlky u Čerčan o výměře 50 

m2 ve vlastnictví paní  Cena je stanovena dle znaleckého posudku o obvyklé ceně pozemků 
znalce Ing. Michala Spousty, PhD. na 195,70 Kč / m2. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 8 (celkem 11) 

 

I. SCHVALUJE koupi pozemku v k.ú. Přestavlky u Čerčan parc.č. 964/8 o výměře 50 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, od , trvale bytem  za kupní 
cenu dle znaleckého posudku Ing. Michala Spousty, PhD. Č. 90-21/2020 ve výši 9 785,- Kč. 

Veškeré náklady spojené s podáním návrhu na vklad práva u katastrálního úřadu uhradí obec 

Přestavlky. 
II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi vyhotovit kupní smlouvu a návrh na vklad do KN. 

III. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem kupní smlouvy a provedením veškerých 
kroků vedoucích k převzetí nemovitosti do vlastnictví obce Přestavlky u Čerčan. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/13/23 bylo přijato. 
 

14. Koupě části pozemku parc.č. 944/9 

Jedná se o koupi části pozemku (vjezd na fotbalové hřiště) parc.č. 944/9 v k.ú. Přestavlky u Čerčan o 
výměře 42 m2 ve vlastnictví pana  a paní  Cena je 

stanovena dle znaleckého posudku o obvyklé ceně pozemků znalce Ing. Michala Spousty, PhD. ve výši 
156,56 Kč / m2. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE koupi části pozemku v k.ú. Přestavlky u Čerčan parc.č. 944/9 o výměře 42 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, po oddělení dle geometrického plánu společnosti GEDEX- 

Jaroslav Hácha č. 613 - 263 / 2019 se bude jednat o pozemek parc.č. 944/12, od vlastníků pana 
 trvale bytem  a paní  

 trvale bytem  za kupní cenu dle znaleckého posudku Ing. 
Michala Spousty, PhD. Č. 90-21/2020 ve výši 6 576,- Kč. Veškeré náklady spojené s podáním 
návrhu na vklad práva u katastrálního úřadu uhradí obec Přestavlky. 

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi vyhotovit kupní smlouvu a návrh na vklad do KN. 
III. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem kupní smlouvy a provedením veškerých 

kroků vedoucích k převzetí nemovitosti do vlastnictví obce Přestavlky u Čerčan. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/14/23 bylo přijato. 
 

15. Zřízení živnostenského listu pro zprostředkování obchodu a služeb 

Živnostenské oprávnění obec zřizuje, protože je zapotřebí pro prodej tisku v rámci otvírací doby pobočky 
pošty Partner. 

 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 9 (celkem 11) 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE zřízení živnostenského listu pro zprostředkování obchodu a služeb.  

II. USTANOVUJE starostu obce odpovědným zástupcem, který odpovídá za řádný provoz živnosti a 
za dodržování živnostenskoprávních předpisů. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/15/23 bylo přijato. 
 

16. Kupní smlouva o dodávkách tisku 

Jde o smlouvu k zajištění dodávek a prodeje tiskovin. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE kupní smlouvu o dodávkách tisku s První novinová společnost a.s., se sídlem 
Paceřická 1/2773, Praha 9 – Horní Počernice, IČ:45795533. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/16/23 bylo přijato. 
 

17. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Jde o první rozpočtové opatření pro rok 2023. Změny jsou v příjmech (979 tis. Kč) i ve výdajích (1,4 mil. 

Kč). Plánovaný schodek rozpočtu bude hrazen z úspor minulých let. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE navržené rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2023.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnění rozpočtového opatření na 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/17/23 bylo přijato. 
 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 10 (celkem 11) 

 

18. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

Na obec dorazila žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. Tato nezisková organizace žádá o podporu dětské 
krizové linky příspěvkem 3000 Kč. Pomoc partnerů, mezi které patří i obec Přestavlky a dalších 1611 měst 
a obcí, je pro ně velmi důležitá.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE příspěvek Lince bezpečí, z.s., IČO: 61383198 na provoz dětské krizové linky ve výši 
3.000,- Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 1 (Pantoflíčková), proti: 5 (Mikulanda, Novák, Bohatová, Stibůrek),  
        zdržel se: 1 (Bílek), nepřítomen: 0 

Usnesení nebylo přijato. 
 

Návrh usnesení, který navrhl Ing. Antonín Bernard: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE příspěvek Lince bezpečí, z.s., IČO: 61383198 na provoz dětské krizové linky ve výši 
1.000,- Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 (Mikulanda, Bernard, Pantoflíčková, Bílek, Stibůrek, Bohatová), 

      proti: 1 (Novák), zdržel se: 0, nepřítomen: 0 

Usnesení č. 4/18/23 bylo přijato. 
 

19. Diskuse, jiné 

Starosta obce informoval, že obec Přestavlky obdržela dotaci z Národní sportovní agentury na dokončení 
zázemí kolem fotbalového hřiště ve výši 784 425 Kč, celková výše nákladů je 980 532 Kč.  Práce budou 
zahájeny začátkem března, kdy proběhne předání stavby. 

Dle upřesněných požadavků obce a konzultací s geologem, který bude provádět kontroly, bude 

vyhlášeno výběrové řízení na terénní úpravy pod hřištěm.   

V pátek 24.3. proběhne schůzka obcí Hvězdonice, Chocerady a VRV z důvodu prodloužení plánovaného 
přivaděče Želivka z Přestavlk do těchto obcí, což by obci Přestavlky mohlo významně pomoci 

s financováním. 

Obec zjišťuje možnosti řešení výstavby fotovoltaiky a tepelného čerpadla pro budovu MŠ.  

 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4 ze dne 23.2.2023                                                                       

Strana 11 (celkem 11) 

 

20. Závěr 

Tím byl program jednání vyčerpán.  Předsedající ukončil zasedání v 19:07 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 23.2.2023 (počet stran: 1) 
2. Oznámení o konání zasedání zastupitelstva dne 23.2.2023 (počet stran: 1) 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2023 (počet stran: 1) 
4. Návrhy na pořízení změny č. 1 ÚP se stanovisky pořizovatele (celkem počet stran: 18) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. února 2023 

 

 

Zapisovatel: Ing. Radek Novák 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Kamila Pantoflíčková a Helena Bohatová 

 

Podpisy: 

 

 

Starosta obce: Jan Mikulanda 

 

Podpis:       razítko obce: 


